
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.171 dt.20.11.1998  

  
PER                                                                                                      

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN TETOR 1998 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesjen shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe të vendimeve dhe 

udhëzimeve në zbatim të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi 

materialin e paraqitur nga Sektori i Mbrojtjes Shoqërore për dhënien e 

ndihmës ekonomike për muajin tetor 1998 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike gjithsej 9403 familje me një 

fond prej 35.926.035 lekë nga këto 67 familje janë të reja  për 

njësitë administrative.(Të dhënat për çdo nj.a.jepen në tabelën e 

mëposhtme). 

 

 

 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

    FONDI 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

     FONDI 

 

    1. 

 

    830 

 

   3.151.012 
 

    7. 

 

    673 
 

   2.585.760 

 

    2. 

 

    874 

 

   3.196.149 
 

    8. 

 

    644 
 

   2.430.121 

 

    3. 

 

    779 

 

   2.961.827 
 

    9. 

 

    763 
 

   2.899.604 



 

    4. 

 

  1.193 

 

   4.624.121 
 

  10. 

 

    557 
 

   1.985.956 

 

    5. 

 

  1.053 

 

   4.077.792 
 

  11. 

 

    965 
 

   3.928.938 

 

    6. 

 

  1.072 

 

   4.084.755 

   

    

Shuma 

 

  9.403 

 

 35.926.035 

 

2. Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo grup familje 

sipas relacionit. 

  

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike(të dalin nga skema) 217 

familje sipas pasqyrave përkatëse në relacion. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 74 familje sipas 

listës përkatëse në relacion. 

 

5. Të trajtohen me ndihmë ekonomike në nivelin maksimal për 

familjet me 1 antar : Kostaq Kreshpani, Mimoza Gradica, Roza 

Sallaku, Nj.A.6. 

 

6. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë : 

Antigoni Papingu, Nj.A.1, me ndihmë ekonomike të pjesshme 

si familje 2 antarë duke u afruar në nivelin maksimal të 

ndihmës ekonomike për 1 vit. 

Enkeleda Hazizi, Nj.A.11, me ndihmë ekonomike të plotë si  

familje me 3 antarë. 

 

7. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1930 persona me 

aftësi të kufizuar dhe 203 persona për kujdesje ndaj një personi 

me aftësi të kufizuar gjithsej me një fond prej 14.220.710 lekë. 

 

8. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve 

të Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme si dhe 

ekonomistët e njësive administrative. 

 

9. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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